
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PÉČE O DÍTĚ  V 

DĚTSKÉ SKUPINĚ VĚTŘÍČEK DLE ČL. 13 GDPR 

 

Obec Větrušice, se sídlem na adrese Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany, IČO: 24 09 74, dále jen 

„zřizovatel“, jakožto zřizovatel Dětské skupiny Větříček a správce osobních údajů zpracovává o žácích 

Dětské skupiny Větříček následující typy údajů za účelem splnění zákonné a/nebo smluvní povinnosti: 

▪ jméno a příjmení, rodné číslo, popřípadě datum narození, nebylo-li rodné číslo dítěti přiděleno, 

dále státní občanství, místo narození a místo trvalého pobytu, popřípadě místo pobytu na území 

České republiky podle druhu pobytu cizince nebo místo pobytu v zahraničí, nepobývá-li žák na 

území České republiky, 

▪ údaje o znevýhodnění dítěte, údaje o mimořádném nadání, údaje o podpůrných opatřeních 

poskytovaných dítěti, 

▪ údaje o zdravotní způsobilosti k navštěvování Dětské skupiny Větříček a o zdravotních obtížích, 

které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání, 

▪ jméno a příjmení zákonných zástupců, místo trvalého pobytu nebo bydliště, pokud nemá na 

území České republiky místo trvalého pobytu, a adresu pro doručování písemností, telefonické 

spojení, emailová adresa. 

Další údaje může v omezených případech zřizovatel zpracovávat na základě souhlasu, například 

v případě fotografií pro propagační účely Dětské skupiny Větříček, které jsou zpracovávány na základě 

souhlasu zákonného zástupce dítěte.  

 

Jmenovaným pověřencem pro ochranu osobních údajů pro zřizovatele je paní Mgr. Adéla Pinkavová, 

tel. č. +420 778 406 780, email: dpo@heslo.org. Úkolem pověřence je podporovat zřizovatele, aby 

zpracovával osobní údaje subjektů údajů v souladu s právními předpisy, a být kontaktním místem pro 

subjekty údajů a dozorový úřad. 

 

Výše uvedenými způsoby je možné se v relevantních případech na zřizovatele obracet za účelem 

uplatnění práva na přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení 

zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i při uplatnění práva na přenositelnost údajů a 

dalších práv podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Souhlas s poskytnutím osobních údajů 

se poskytuje na dobu umístění dítěte do dětské skupiny a následně na dobu 10 let po skončení 

docházky v souladu se skartačním řádem veřejné správy.  Výše uvedenými způsoby se mohou subjekty 

údajů na zřizovatele obracet v případě údajů zpracovávaných na základě souhlasu rovněž za účelem 

odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

 

V každém případě má subjekt údajů právo na informace o tom, zda a jaké údaje jsou ve vztahu k jeho 

osobě zpracovávány. 

 

Subjekt údajů má právo podat stížnost dozorovému úřadu, kterým je Úřad pro ochranu osobních 

údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00, Praha 7, https://www.uoou.cz, posta@uoou.cz.  

 

 

 

https://www.uoou.cz/
mailto:posta@uoou.cz

